AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-520,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

C
Ó

D
IG

O
00

4
V

S
.1

3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

ATA DA ASSEMBLEIA DO COLEGIADO DE ENTIDADES PARA ESCOLHA DO

OUVIDOR-GERAL PARA O BIÊNIO 2022/2024

Aos trinta dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, no auditório localizado no

subsolo – prédio da Prefeitura de Mauá, com entrada pela Rua Gabriel Marques, Centro, Mauá, São

Paulo, às 18h30min., reuniram-se a Comissão Especial  nomeada pela Portaria nº 11.604, de 19 de

julho de 2022; as entidades cadastradas para tal finalidade, e o público em geral, para atendimento do

Edital publicado no Diário Oficial do Município do dia 25 de agosto de 2022. Nos termos do Edital e

da Lei nº 4.455, de 4 de setembro de 2009, o Colegiado das Entidades foi instalado com a presença de

07 (sete)  entidades  cadastradas  e  aptas  ao  voto.  A entidade  Associação  Educacional,  Esportiva  e

Cultura Tryade,  nesta Assembleia,  apresenta Ata de Assembleia Extraordinária que elegeu a atual

diretoria com mandato de 15/08/2022 à 15/08/2026. Sob a coordenação de  Mariangela Souza Secchi,

iniciados  os  trabalhos,  foi  explicado  aos  presentes  quais  são  as  atribuições  e  a  importância  da

Ouvidoria-Geral para nossa cidade. Em seguida foi explicado qual será o procedimento, nos termos da

Lei  nº  4.455/09,  que deve  ser  observado para apreciação do nome indicado  pelo  Exmo.  Prefeito.

Posteriormente, foi apresentado o indicado pelo Prefeito para ser o Ouvidor-Geral do Município de

Mauá para o biênio 2.022/2.024, o Sr. Roberto Rivelino Ferraz. Em seguida passou-se à leitura do

currículo  do  mesmo.  Foi  aberta  a  palavra  ao  indicado  e  após,  aos  representantes  das  entidades

presentes. Posteriormente, passou-se à apreciação da indicação, tendo sido aprovada por unanimidade.

A presente  Assembleia  foi  encerrada  e  nada  mais  havendo a  tratar,  eu  Sheila  da  Silva  Valharini

Oliveira, _______________________, lavrei a presente Ata, que após lida e achada conforme, segue

assinada pelos integrantes da Comissão Especial e pelos representantes das entidades presentes.

Associação Educacional, Esportiva e Cultura Tryade
Kawe Angelotti Gregorio (Com Procuração)

UESMA – União das Escolas de Samba de Mauá
Meire Terezinha da Silva

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-520,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

C
Ó

D
IG

O
00

4
V

S
.1

3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Associação de Pais e Amigos dos Surdos de Mauá - APASMA
Daisy Della Santa Pereira

Instituto de Incentivo à Vida
Maria Fátima dos Santos

Instituto Mauá de Responsabilidade Social
Claudia Silvana Dias Ferreira

Chácara das Flores Eurípedes Barsanulfo
Ivanete Maria da Silva Castro

Associação Amigos de Bairros Jardim Itapark e Santa Rosa
Luiz Carlos Gamba

Abraão Francisco da Costa Mariangela Souza Secchi

Presidente – Gabinete do Prefeito Secretaria de Governo

Tatyana de Melo Moretti

Secretaria de J. e D. da Cidadania